EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA - PI

REQUERIMENTO N° 05^ /2025

RAIMUNDO FORTES DE CERQUEIRA NETO, Vereador deste município,
uso de suas prerrogativas regimentais, vem respeitosamente a Vossa Excelência,
requerer, depois de ouvido o Plenário, que seia oficiado o Governador do Piauí.

Sr, Rafael Fonteles, solicitando que seia feita a pavimentação asfáltica da estrada

que ligar a BR-343 ao povoado Jacareí de Baixo, neste município.

no

JUSl IFICATIVA: A referida estrada já possui terraplenagem e estruturas básicas

quase suficientes que foram feitas recentemente, o que já ajuda na execução do
pleito ora solicitado. A pavimentação é de suma importância para melhorar a
trafegabilidade e facilitar o escoamento da produção daquela grande região, pois
trata-se de uma região bastante produtora e povoada, onde existem escolas,
unidade de saúde e ginásio poliesportivo, como também é uma comunidade

central na região, circunvizinhada por várias localidades que se deslocam por
meio dessa estrada para virem à sede municipal. Portanto, a pavimentação ora

requerida é vital para o desenvolvimento daquela importante e grande região do
Jacareí.

Pede Deferimento

Piracuruca (PI), 20 de maio de 2025

Raimundo rortes de Cerqueira Neto
Vereador pelo PT de Piracuruca

Fontincle

DireW pitscufuca
josè da

.P\

CáTnata